

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



**خودروهای بدون ABS شماره گذاری نمی شوند**

تقی مهری، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی (راهور) گفت: خودروهای فاقد ترمز ضد قفل (ای بی اس) و کیسه هوا شماره گذاری نمی شوند. او به این توضیح داد: خودروهای تولیدی باید با در نظر گرفتن ارتقای ایمنی حداقل به ۴ کیسه هوا مجهز شوند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با بیان اینکه در صورت تصویب این پیشنهاد خودرو سازان نیز باید در طراحی و تولید خودروها تغییراتی ایجاد کنند، افزود: پلیس بر اساس استانداردهای فنی و اصولی نسبت به شماره گذاری خودروها اقدام خواهد کرد و امیدوارم ارتقای استاندارد خودروها به زودی اجرایی شود.

**بورس**

**بورس ۱۲۳۳ واحد کرد**

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۳ میلیارد و ۲۵۴ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش یک هزار و ۱۸۷ میلیارد تومان در ۱۶۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۲۳۳ واحدی در ارتفاع ۱۷۵ هزار و ۱۸۵ واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۳۶۰ واحد، کل (هموزن) ۱۵۶ واحد، قیمت (هموزن) ۴۳۵ واحد، آزاد شناور ۱۲۵۴ واحد و شاخص بازار دوم ۷۵۱۰ واحد افت کردند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و ۷۹ میلیون ورقه به ارزش ۴۴۱ میلیارد تومان در ۱۵۴ هزار نوبت، افکس ۴۰ واحد و در ارتفاع ۱۹۸۰ واحد قرار گرفت.

**بازار طلا و ارز**

نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۳۷۶۰۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۴۰۶۵۰۰۰	▲
نیم سکه	۱۹۰۵۰۰۰	-
ربع سکه	۹۵۲۰۰۰	-
سکه یک گرمی	۶۴۱۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۶۹۳۰۰	-

  

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۱۸۵.۸۴	▼
نقره	۱۴.۳۷	▼
هر بشکه نفت اوپک	۸۳.۲۴	▼
هر بشکه نفت برنت	۸۳.۱۹	▼

  

**بازار ارز (قیمت ها به تومان)**

بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	-	۴۲۰۰	-
یورو	۱۵۶۶۰	۴۸۳۶۰	▼
پوند انگلیس	۱۷۸۱۳	۵۵۰۶۰	▼
درهم امارات	۳۷۱۹	۱۱۴۳۰	-

**بازار کلا**

مواد غذایی مصرفی خانوار	قیمت (تومان)	مواد غذایی مصرفی خانوار	قیمت (تومان)
کسور رب گوجه فرنگی مجیدمقدار ۸۰۰ گرم	۱۷ هزار	روغن زیتون بکر فامیلا مقدار ۲۵۰ میلی لیتر	۱۲۵ هزار
برنج هاشمی چاپار مقدار ۵ کیلوگرم	۹۳ هزار	اسپاگتی قطر ۱۰ زماکارون مقدار ۵۰۰ گرم	۲ هزار
عدس چاپار مقدار ۹۰۰ گرم	۱۳ هزار	رب انار نارنجی مقدار ۳۳۰ گرم	۱۱ هزار
برنج ایرانی گلستان مقدار ۴۵ کیلوگرم	۷۵ هزار	سرکه کبالت میکروبی مقدار ۵ لیتر به همراه سس بالزامیک کلاسیک دنیگرس مقدار ۰.۱۵ لیتر	۴۴ هزار
ترشی میکس مکزیک گلی باز مقدار ۵۰۰ گرم	۱۲ هزار	زعفران چاپار مقدار ۲۳۰ گرم	۲۳ هزار
لیمو عمانی هلیما مقدار ۱۲۰ گرم	۹ هزار	زرشک خشک پاک مقدار ۲۵۰ گرم	۱۳ هزار

**نموار**

**آیا معاملات اخیر بورس واقعا خیره کننده بود؟**

باید در ۱۵ سال گذشته بیشترین ریزش ارزش معاملات بورس در فروردین ۹۷ رخ داده است. این موضوع در حالی رخ می دهد که جهش های بورس در جریان نوسانات قیمت دلار بارها خیر ساز شده، اما بررسی روند ارزش معاملات بورس در ۱۵ سال گذشته نشان می دهد جهش های بورس در جریان نوسانات قیمت دلار آنقدرها هم خیره کننده نبوده است.

ارزش معاملات بورس تهران برخلاف آن چیزی که گفته می شود، رشد چندانی خیره کننده ای نداشته است. اگر بخواهیم ارزش بازار را بر اساس دلار آزاد نظر بگیریم، ارزش معاملات بازار بورس اوراق بهادار در شهریور ماه امسال آنقدرها هم تعریفی نبوده است و بازار بورس بیشترین جهش ها را از نظر ارزش معاملات در بهمن ۹۵ و اردیبهشت ۹۶ داشته است. جالب است بدانید در ۱۵ سال گذشته بیشترین ریزش ارزش معاملات بورس در فروردین ۹۷ رخ داده است. این موضوع در حالی رخ می دهد که جهش های بورس در جریان نوسانات قیمت دلار بارها خیر ساز شده، اما بررسی روند ارزش معاملات بورس در ۱۵ سال گذشته نشان می دهد جهش های بورس در جریان نوسانات قیمت دلار آنقدرها هم خیره کننده نبوده است.

**نکات مهم برای خرید باتری لپ تاپ**

باتری برای تامین انرژی مورد نیاز لپ تاپ استفاده می شود. اگر قصد خرید باتری اصلی به صورت جداگانه دارید، حتما باید مشخصات فنی باتری مورد نیاز را در نظر داشته باشید. برای آگاهی از این اطلاعات می توانید برچسب پشت باتری را مطالعه کرده یا به وبسایت سازنده لپ تاپ خود مراجعه کرده و نوع باتری مناسب را جستجو کنید. گزینه های مهم در انتخاب باتری عبارتند از:

**نوع:** باتری های استاندارد در انواع nicad (نیکل کادمیوم)، nimh (نیکل هیدرید فلز) و li-ion (لیون لیتیوم) تولید می شوند.

**تولید کننده:** بعضی از دستگاه های الکترونیکی قابل حمل صرفا از باتری های یک تولید کننده خاص استفاده می کنند. قبل از خرید حتما در مورد این مسأله تحقیق کنید و همین طور مطمئن شوید که باتری مورد نظر شما در انحصار شرکت سازنده لپ تاپ نبوده و به صوت جداگانه قابل خریداری است.

**ولتاژ:** این ویژگی در باتری های مختلف بسیار متنوع است و دقت در انتخاب باتری با ولتاژ مناسب، اهمیت زیادی دارد.

**توان الکتریکی:** این ویژگی با واحد میلی آمپر سنجمیده می شود و بسته به نوع باتری و لپ تاپ مقادیر متنوعی دارد.

**ضمانت و خدمات پس از فروش**

به گزارش «بیست ستون» هنگام خرید باتری حتما از بین انواعی که دارای ضمانت معتبر و قابل اطمینان هستند، انتخاب کنید. در صورت داشتن چندین گزینه، خرید باتری هایی با ضمانت طولانی تر ارجحیت دارد. به این ترتیب اگر بعد از خرید باتری با مشکلی روبه رو شوید، می توانید به راحتی آن را تعویض کرده یا مرجوع کنید.

**قیمت:** با توجه به تنوع زیاد باتری و عواملی مثل تعداد مورد نیاز، اندازه و سال تولید لپ تاپ، قیمت آن نیز بسیار متغیر است و ولی قیمت تقریبی

**جهش قیمت خودروهای صفر کیلومتر مشتریان را به سمت دست دوم ها و چینی ها سوق داد**

**بازار داغ خودروهای بی کیفیت**

بازار بودیم. بعد از یک دوره رکود بازار و افزایش بی رویه قیمت خودروهای صفر کیلومتر بودیم که بازار خودروهای دست دوم رونق بگیرد. طبیعی بود که مردم روی خوش به پراید ۴۰۰ میلیون تومانی نشان ندهند و این موضوع را درک کنند که نجومی شدن قیمت ها پشت پرده دارد و دلایل های خود شرکت های خودروسازی باعث ایجاد چنین قیمت هایی در بازار می شوند! ایجاد کمین نخریدن خودرو با لایحه کار خودش را کرد و بازار خودروهای صفر ایرانی را کد شد. میزان عرضه خودرو از طرف خودروسازان نسبت به مدت مشابه پار سال ۵۰ درصد کمتر شده که یکی از مهمترین دلایل آن روی آوردن مردم به خرید خودروهای دست دوم است. کاملا قابل پیش بینی بود که توان مالی مردم جواب نمی دهد و آنها نه می توانند و نه می خواهند که یک خودروی ایرانی ۴۰۰ میلیونی بخرند؛ در حالی که قیمت واقعی آن باید بسیار کمتر باشد. همین باعث شده است که مشتری ترجیح بدهد ۴۰۰ میلیون تومان بدهد و سوار یک خودروی چینی دست دوم شود؛ به عنوان مثال خودروی چینی دست دومی که صفر آن در بازار ۴۰۰ میلیون تومان است را می توان با ۴۰۰ میلیون تومان خرید و اسمش هم این است که خودروی خارجی خریداریم. این فعال بازار خودرو در ادامه از تمایل مردم به استفاده از خودروهای خارجی دست دوم خبر داده می گوید: «وقتی شما خودروی تولید سال ۹۲ را بخرید و دستی به سر و گوش آن بکشید، هیچ کس متوجه نخواهد شد که خودروی شما دست دوم است و ۵ سال از تولید آن گذشته است. علاوه بر این افرادی که دوست دارند سوار خودروی خارجی شوند، برایشان اهمیتی ندارد که خودروی زیر پایشان دست دوم باشد. آنها با نصف پول

**شهروند** | این روزها بازار خودروهای دسته دوم و بی کیفیت و چینی از همیشه داغ تر شده است. ابتدای سال جاری با افزایش بی رویه نرخ ارز، قیمت خودرو هم صعودی چشمگیر داشت. نرخ های جدید که از طرف شرکت های خودروسازی اعلام شد، خیلی ها را از خرید خودروی صفر پشیمان کرد؛ اما در روزهای اخیر کاهش نرخ ارز، پیش فروش گسترده و کاهش قیمت خودروها بازار سرد و راکد خرید و فروش خودرو را دستخوش تغییر کرده است. با رونق گرفتن دوباره بازار خودرو این بار نوبت خودروهای دست دوم است که آماده فروش شوند؛ چون مشتریان بیشتری دارند.

**گرم شدن بازار خودروهای چینی**

کاهش نسبی قیمت دلار باعث شده است که رونق دوباره ای در بازار خودروهای دست دوم ایجاد شود و خودروهای کار کرده خوب فروخته می شوند و مشتریان خوبی نیز دارند. بر این اساس افرادی هستند که نمی خواهند برای خرید خودروهای ایرانی رقمی نزدیک به ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کنند. این بخش از خریداران همان کسانی هستند که به بازار خودروهای دست دوم رونق بخشیده اند. آنها ترجیح می دهند به جای خرید پراید ۳۵ میلیونی صفر یا یک پژو ۲۰۶ صفر ۶۰۰ میلیون تومانی به سراغ خودروهای دست دوم برنمایند تا متحمل چنین هزینه گزافی برای خرید خودرو نشوند. در این بین جالب است بدانیم که بازار کدام یک از خودروهای دست دوم رونق گرفته و اقبال مردم به سمت کدام خودرو است؟ زمانی افشار، رئیس سابق اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل درباره رونق بازار خودروهای دست دوم به «شهروند» می گوید: «منتظر رخ دادن چنین اتفاقی در